



Frivilligcenter Skive
Møllegade 5
7800 Skive

T: +45 22 10 21 48
M: info@frivilligcenterskive.dk
www.frivilligcenterskive.dk

Referat af generalforsamling den 23. marts 2022 i foreningen Frivilligcenter Skive

Fællessang med Skive Lungekor

Skive Lungekor indledte med fine sange om fællesskab, forår og kærlighed, og vi gik derefter til selve generalforsamlingen:

Generalforsamling

1. Valg af dirigent og referent

Stine Esther Christensen, byrådsmedlem i Skive Kommune, blev indstillet af bestyrelsen som dirigent og blev enstemmigt valgt.

Lene Stokholm Jensen, leder af Frivilligcenter Skive, blev enstemmigt valgt som referent.

2. Valg af to stemmetællere

Sara Trøst og Tina Hede Møller, ansatte i Frivilligcenter Skive, blev enstemmigt valgt som stemmetællere.

3. Formandens beretning

Frivilligcenter Skive er en frivillig forening – og ikke kommunal. Det er helt afgørende for vores arbejde, at vi repræsenterer de frivillige sociale foreninger. Centeret er selvfølgelig afhængig af de tilskud vi modtager, bl.a. fra Socialstyrelsen og Skive Kommune.

Nogle gange hører vi, at frivilligcenteret har mange penge, men det er vigtigt at huske, at vi er en frivillig forening. Dvs. at hvis tilskuddene skulle høre op, er vi nødt til at kunne overholde de forpligtelser vi har, fx udbetaling af løn, betaling af husleje osv. i opsigelsesperioden. Alene af den grund er vi nødt til at have ca. 400.000 kr. i egenkapital stående. Frivilligcenteret arbejder på at flytte ned i banegårdsbygningen, og har mange aktiviteter i gang, så vi forventer at resten af egenkapitalen får ben at gå på.

Hvad får man så for pengene i Frivilligcenteret? Frivilligcenteret samarbejder om bl.a. KOMsammen Skive, SAMMENHOLDET og Kom Videre Mand og er bindeled til en frivillige sociale tilbud. Vi koordinerede March mod Ensomhed gennem Skive Kommune den 1. og 2. oktober med fællesspisning og Skive Kommunes borgmester på Sallingsundbroen. Dejligt at vi i fællesskab kan sætte fokus på ensomhed. March mod Ensomhed lægger igen vejen forbi Skive Kommune 1. og 2. oktober i 2022. Vi har også arbejdet på at etablere Socialkompasset i Skive Kommune, hvor man kan få et overblik over bl.a. alle frivillige sociale aktiviteter i Skive Kommune – både hvis man som borger har brug for et tilbud,



som fagperson gerne vil vejlede borgeren eller man gerne vil være frivillig. Ukraine er desværre den sidste nye opgave, vi har modtaget en forespørgsel fra Skive Kommune om at hjælpe til med. Vi er glade for, at kommunen ser i vores retning, fordi det ligger indenfor vores kerneopgave. Så når jeg siger desværre er det fordi, der ikke burde være krig, civilbefolkningen tager uanset hvordan det ender. Opgaven er så ny, at den hele tiden tilpasses efter situationen.

Med hensyn til personalet på kontoret, er Tina i august 2021 blevet ansat som koordinator for SAMMENHOLDET 9 timer om ugen. Sara er akademisk medarbejder 10 timer om ugen og har efterhånden været her i 2½ år, men nu skal hun snart på barsel – tillykke til Sara! Da vi i bestyrelsen i november 2020 fik opsigelsen fra Nini, tænkte vi, at det ikke var let at komme videre herfra. Men 1. februar kom du til Lene, og lige fra den første dag er du gået til opgaven med flid og søgt løsninger på de udfordringer der er, selvom der var meget nyt du skulle sætte dig ind i. Kort og godt frivilligcenteret er inde i en god udvikling, du er altid positiv og nogle gange forstår du også min humor, så der skal lyde en stor tak til kontoret.

Til slut vil jeg gerne takke for samarbejdet med Skive Kommune. Kommunalvalget har i øvrigt betydet, at Betina Bugge ikke længere er kommunens observatør i bestyrelsen – der skal lyde en stor tak til Betina for indsatsen gennem fire år. Hanne Brogaard er nu udpeget som ny politisk observatør og også dette samarbejde glæder jeg mig til. Tak til resten af bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde – det er en fornøjelse. Tak til alle, der yder en indsats for Frivilligcenter Skive!

4. Leders orientering om handleplan og strategi 2022 -2026

Lene Stokholm Jensen orienterede om, at bestyrelsen har vedtaget en 4-årig strategi med følgende fokusområder: Synlighed, brobygning, mangfoldighed, nærhed og gode vilkår.

Udover Frivilligcenter Skives kerneopgaver har bestyrelsen valgt en række særlige indsatsområder for strategiperioden. I 2022 arbejdes de med på følgende måde:

Nye lokaler – et inspirerende frivilligcenter for alle

Frivilligcenter Skive er i dialog med DSB Ejendomme om leje af lokaler i banegårdsbygningen. Frivilligcenter Skive er i samarbejde med Perron Perron, Kulturelt Samråd Skive og Kulden i gang med at undersøge muligheden for at skabe liv i banegården. Processen understøttes af det lokale projektudviklingsfirma Pro-Vins og er finansieret med Byudviklingsmidler fra Skive Kommune.

Synliggøre de frivillige sociale tilbud

Hjælp Ukraine: Efter aftale med Skive Kommune forsøger centeret løbende at skabe overblik over frivillige hjælp til Ukraine og ukrainske flygtninge samt at formidle kontakt mellem de borgere der gerne vil hjælpe og dem, der har brug for hjælp.

Etablering af Socialkompasset og implementering i kommunale afdelinger: Socialkompasset forventes etableret i Skive Kommune i efteråret 2022. Det er foreløbig aftalt med Familieafdelingen, Hjemmeplejen og Center for Psykiatri og Rusmiddel at arbejde med at implementere Socialkompasset i daglig faglig praksis her.

Frivilligbørs i samarbejde med Familieafdelingen i Skive Kommune: hvor frivillige og kommunale aktører ift. socialt udsatte børn og unge har mulighed for at mødes og høre om hinandens indsatser.



Medlemstilbud, månedlig annoncering i Midt På Ugen: Frivilligcenteret har lavet en aftale med Mediehuset Skive Folkeblad om annoncering til ca. halv pris til centerets medlemmer under Frivilligcenter Skives ramme. Det afprøves i foreløbigt et år, og det evalueres herefter om der har været interesse for tilbuddet, og om ordningen skal fortsætte.

Bedre hjemmeside og nå bredere ud via Facebook: En virksomhedspraktikant med en baggrund som multimediedesigner har forbedret strukturen og forenklet www.frivilligcenterskive.dk. Der arbejdes løbende på at nå bredere ud via Facebook.

Bedre mulighed for at blive frivillig for alle aldersgrupper – og særligt mennesker med særlige behov
Projekt SAMMENHOLDET: giver mennesker med særlige behov bedre mulighed for at blive frivillige i foreninger og til events. Kontakt Tina Hede Møller, hvis jeres forening brug for frivillige

Projekt KOMSammen Skive: tilbyder ensomme unge en tryk øvebane i sociale fællesskaber.

Frivillighedsevent på Skive Gymnasium: Workshops hvor unge frivillige indenfor kultur, idræt og det sociale område fortæller om det at være frivillige. Fra det sociale område deltager Ungegruppen i Mødestedet SIND, KOMSammen Skive og Regnbuecaféen.

Lokalt feed på hjemmesiden fra Frivilligjob.dk: Husk at I kan slå jeres frivilligjobs op her.

Mindre ensomhed – mere fællesskab

March mod Ensomhed 1. og 2. oktober 2022

Fokus på ensomhed og fællesskaber i folkeskolens ældste klasser

KOMSammen Skive

Kom Videre Mand

Netværk mellem Ældre Sagen, Røde Kors, Skive Kommune og Frivilligcenter Skive: ældre ud i de gode fællesskaber efter corona

Netværksmøde for besøgsvenner fra Ældre Sagen Sallingsund og Røde Kors Skive

Samarbejde med Skive Idrætssamvirke, Kulturelt Samråd Skive og andre frivilligcentre, fx

Løbende og tæt kontakt

Fælles kurser og temamøder for frivillige

Fælles om Frivillig Fredag den 30. september

Fælles om Frivillighedsevent på Skive Gymnasium

Anerkendelse af den frivillige indsats

Fejring af frivillige

Lige og nemmere adgang til anvendelse af kommunale lokaler

Et sted hvor frivillige kan arbejde, mødes osv.

Socialkompasset og samskabelse – en ligeværdig aktør

Sikker drift og sundt arbejdsmiljø

Opfølgning på sammenhæng mellem opgaver og resurser ved bestyrelsesmøder

Teammøder med fokus på trivsel

Funktionsbeskrivelse for leder og rolle ift. bestyrelsen

Frivilligpolitik og god frivilligtrivsel

Lokal personalepolitik

Strategi 2022 – 2026 var vedlagt dagsorden.

5. Forelæggelse af regnskab 2021 til godkendelse

Årsregnskabet 2021 blev præsenteret af formanden og blev enstemmigt godkendt uden kommentarer.

Regnskab 2021 var vedlagt dagsorden.

6. Forelæggelse af budget for 2022

Budget 2022 blev præsenteret af lederen.

Der blev stillet spørgsmål til størrelsen af Skive Kommunes lokaletilskud: Frivilligcenter Skive ansøgte Skive Kommune om at få frigivet lokaletilskuddet, således at der kan betales husleje i ikke-kommunale lokaler, fx Skive Banegård. Desuden forhøjede Skive Kommune ved samme lejlighed lokaletilskuddet til 150.000 kr.

Budget 2022 var vedlagt dagsorden.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Følgende medlemmer af bestyrelsen var på valg, modtog genvalg og blev alle enstemmigt valgt:

Anni Andersen, personligt medlem

Bente Dahl, personligt medlem

Berit Kjølhede, personligt medlem

Anni Andersen repræsenterede i den tidligere bestyrelsesperiode Mødrehjælpen, men er gået ud af Mødrehjælpens bestyrelsen og stiller derfor op som personligt medlem.

Marie Louise Andersen (1. suppleant) og Paula Mikkelsen (2. suppleant) var på valg som suppleanter og modtog begge genvalg. Desuden stillede Elsemarie Trøst op som suppleant til bestyrelsen.

Frivilligcenteret har gang i mange aktiviteter og brug for alle frivillige kræfter. Bestyrelsen indstillede til og det blev besluttet, at Marie Louise Andersen og Paula Mikkelsen er suppleanter, og at Elsemarie Trøst er resurseperson i bestyrelsen. Bestyrelsen har mulighed for at pege på op til to resursepersoner til bestyrelsen.

8. Valg af revisor

Bestyrelsen indstillede til og det blev enstemmigt besluttet, at BDO vælges som revisor.

9. Behandling af indkomne forslag

Der var indkommet et forslag fra bestyrelsen for Frivilligcenter Skive om følgende ændring i § 4 stk. 3 i



vedtægterne for Frivilligcenter Skive, at følgende sætning slettes: Hver medlemsforening kan deltage med 2 personer. Dette blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning fra de stemmeberettigede.

§ 4, stk. 3 lyder således nu:

Alle fremmødte medlemmer har taleret. Stemmeret har alene repræsentanter fra medlemsforeninger. Hver medlemsforening har 2 stemmer. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

Forslag til vedtægtsændring var vedlagt dagsorden.

10. Eventuelt

Aase Brøndum fra Ældre Sagen Sallingsund udtrykte tilfredshed med frivilligcenterets arbejde, og Greta Mortensen fra Bamsers uden grænser takkede for godt samarbejde.

Tre foreninger præsenterede deres frivillige sociale indsatser efter selve generalforsamlingen

- ♥ *Fritidskorps ved DCR Dansk Flygtningehjælp*
Kontakt: Ann-Sofie Quist, ann-sofie.quist@drc.ngo, 26 77 64 59
Mere info: <https://www.drc.ngo/da/vores-arbejde/frivillige-i-danmark/frivillige-aktiviteter-tilbud-og-projekter/drc-fritidsindsats/ansogning/>
- ♥ *På Fode Igen – frivillig gældsrådgivning (KFUMs Sociale Arbejde)*
Tidsbestilling: 23 47 05 75
Mere info: <https://frivilligcenterskive.dk/frivillige-tilbud/find-en-forening/item/pa-fode-igen-frivillig-gaeldsradgivning>
- ♥ *KOMsammen Skive – et tilbud til ensomme unge*
Info og kontakt: <https://frivilligcenterskive.dk/frivillige-tilbud/komsammen-skive>

Let anretning og tak for i aften 😊

Referat af Lene Stokholm Jensen, den 29. marts 2022

Godkendt af dirigent Stine Esther Christensen

5.4.22

Dato

Stine Esther Christensen

Underskrift